
令和元年５月 吉日 

 

各剣友会・道場代表者 殿 

 

修徳中学・高等学校剣道部 

部長 関 口 信 夫 

 

「修徳杯争奪小学生剣道大会」開催のご案内 

 

   新緑の候、貴剣友会、貴道場におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

   さて、本年も７月７日（日）に本校体育館アリーナに於いて「修徳杯争奪小学生剣道大会」を開催 

  することと相成りました。また本年は第２０回記念大会として開催致します。 

   当剣道部も青少年の健全育成、人間形成の道として微力ではありますが少しでもお役に立てればと 

  考え今大会を計画致しました。 

   関係各位には大会開催の趣旨にご理解、ご協力を賜り多数のご参加をいただきますよう宜しくお願 

い申し上げます。 

 

   

  ・主  催      修徳中学・高等学校剣道部後援会 

 

  ・後  援      修徳中学高等学校 

 

  ・開催目的      剣道を通して青少年の健全育成と交剣知愛の心を養う。 

 

  ・大会名誉会長    大多田 泰亘 （修徳中学高等学校理事長兼学校長） 

   

・大会会長      大野 貴可  （修徳高等学校剣道部剣友会会長） 

   

・副会長       齋藤 祐一   （修徳高等学校剣道部剣親会会長） 

 

・ 〃        藤林 誠   （修徳高等学校剣道部修乾会会長） 

 

・大会実行委員長   関口 信夫  （修徳中学高等学校剣道部部長） 

 

・  同 副委員長   黒川 祐三  （修徳高等学校剣道部監督） 

  

※注意事項 

１）本校での開催のため駐車場の確保はできません。できるだけ公共の交通手段をご利用下さい。 

 ２）昨年同様に当日は本校の教室棟で業者外部テストが行われています。参加される団体の皆様には 

   大変ご迷惑をお掛け致しますが宜しくご協力のほどお願い致します。 

 ３）本年度より校内全面禁煙となりましたのでご協力をお願い致します。 



令和元年度 

第２０回「修徳杯争奪小学生剣道大会」実施要項 

 

１．日  時  令和元年７月７日（日）  ・８：３０～開場 ・９：００～受付 

           ・９：１５審判会議 ・９：３０開会   ・９：４５～試合開始 

２．場  所  修徳中学高等学校体育館アリーナ 

        〒125-8507 東京都葛飾区青戸 8-10-1 TEL 03-3601-0116 FAX 03-3601-2902 

３．参加資格  小学生 (男女問わず)  

４．人  数  監督１名、選手５名 計６名とする。 

        ※選手変更のある団体は開会式前までに受付時に申し出て下さい。 

５．試合形式  予選リーグから決勝トーナメント戦を予定（参加チーム数により変更あり） 

６．試合方法  全日本剣道連盟「剣道試合・審判規則・細則」により行う。 

        試合時間２分３本勝負、勝負の決しない場合は引き分け。 

        勝者数、総取得本数同数の場合は、代表者戦を行う。代表者戦は２分１本勝負、 

        勝負の決しない場合は、原則時間を区切らず勝負の決するまで行う。 

７．審 判 員  依頼審判員及び本校剣道部卒業生による。 

８．表  彰  優勝チームに「修徳杯」を授与する。（次回変換） 

        優勝チームから第３位チーム（２チーム）に賞状、賞品を授与する。 

        優秀選手をベスト８位のチームから選出し賞品を授与する。 

９．オーダー表 チームのオーダー表は参加団体が作成し、受付時に提出する。  

   について サイズは模造紙縦長１／４ （タテ 27cm ヨコ 79cm）で作成。 

10. 申込期日  「修徳中学・高等学校剣道部」のホームページより大会要項をダウンロードして 

        いただき、下記の期日までに申込をして下さい。 

         （HPアドレス）http://shutoku.kendoclub.jp 

    令和元年６月３日（月）までにＦＡＸまたは郵送にて申込をして下さい。 

    ※不参加の場合も必ずご返信下さい。 

   

11. その他   ・昼食時間を約 20分程度設けます。試合経過により当日連絡します。 

        ・怪我、事故等が生じた場合応急処置は致しますが、その後の責任は負いかねます。 

        ・貴重品は各団体で責任を持って管理して下さい。 

        ・試合用の目印（タスキ）は各団体で用意して下さい。 

        ・女子の選手は体育館１階の女子更衣室を利用して下さい。 

        ・各団体の荷物置き場は、男女の柔道場を借用しますので畳等を傷つけたり、汚したり 

         しないように気をつけて下さい。 

        ・ゴミの持ち帰りにご協力下さい。 

        ・本校には駐車スペースはありませんので、公共の交通手段で来校をお願いします。 

        ・大会についての問合せは下記までお願い致します。 

         修徳中学・高等学校剣道部 関口、黒川まで 

http://shutoku.kendoclub.jp/

